ДОГОВОР
об оказании платных дополнительных образовательных услуг

                                             МБОУ "СОШ №23"
г. Набережные Челны РТ

                                            «01» октября 2022 год
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 23» (в дальнейшем - Исполнитель) на основании лицензии сер.16 Л 01 № 0002049 рег.№ 6235 выданной 20 апреля 2015 года, приложения к лицензии   сер. 16 П 01 № 0003762  в лице  директора С.В.Королевой., действующего на основании Устава Исполнителя, с одной стороны, и, с другой стороны____________________________________________________________________________________
                                                               (фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего
_______________________________________________________________________________________________,

мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты)
именуемый в дальнейшем Заказчик, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации", Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей", а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утверждёнными постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 настоящий договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора
1.1  Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги, наименование и количество которых определено в программе курса «Школа будущего первоклассника», являющемся неотъемлемой частью настоящего договора. Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом составляет 3 часа в неделю. Общее количество часов, отведенных на изучение курса 78ч.
Срок обучения: с 01 октября 2022 года по 15 апреля 2023 года (за исключением установленных государством выходных и праздничных дней, официально объявленных дней карантина, каникул).

1.2 Комплектование групп осуществляется администрацией школы после подписания настоящего договора обеими сторонами.

1.3   Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

1.4   Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги.
2. Обязательства сторон:
2.1. «Исполнитель» обязан:

2.1.1. Подбирать и направлять для работы с детьми педагогических работников и обслуживающий персонал; организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных п. 1.1. настоящего договора.

2.1.2. Создать Ребенку необходимые условия для освоения программы «Школа будущего первоклассника».

2.1.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также их оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.1.4. Проявлять уважение к личности Ребенка, не допускать физического и психического насилия,

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психического здоровья, эмоционального

благополучия Ребенка с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.5. Сохранять место за Ребенком в системе оказываемых платных дополнительных образовательных услуг в случае пропуска занятий по уважительным причинам при условии своевременной и в полном объёме оплаты услуг, предусмотренных п. 1.1. настоящего договора.

2.1.6. Вести все бухгалтерские операции.

2.2. «Заказчик» обязан:

2.2.1.  Обеспечивать детей учебными пособиями (рабочими тетрадями);

2.2.2. В установленные сроки оплачивать стоимость перечисленных в п.1.1 занятий через отделения банка, из расчета 1час занятия – 150 рублей. Сумма договора составляет 11 700,00 (Одиннадцать тысяч семьсот рублей 00 копеек) рублей, без НДС.
За 1 полугодие курса обучения необходимо оплатить сумму 5850 руб. до 25 октября 2022 года, за 2 полугодие до 01 февраля 2023 года сумму 5850 руб.

2.2.3. Своевременно извещать Исполнителя о причинах отсутствия Ребенка на занятиях.

2.2.4. Обеспечить регулярное посещение Ребенком занятий в дни учебных занятий согласно утверждённому расписанию.

3. Права сторон.

3.1. Исполнитель имеет право:

3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы контроля над качеством образовательной деятельности.

3.1.2. Самостоятельно комплектовать штат педагогических работников и персонала, привлечённых к работе по предоставлению платных дополнительных образовательных услуг, в исключительных случаях, при возникновении необходимости решать вопрос о замене педагога.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п. 1.1. настоящего договора.

3.2.2. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся занятий Ребенка.

3.2.3. Получать полную и достоверную информацию об уровне знаний, умений и навыков своего Ребенка.

4. Срок действия договора и другие условия.

4.1.1. В случае пропусков занятий учащимися 2/3 количества занятий в месяц величина родительской платы остаётся равной указанной в п.2.2.

4.1.2. Величина стоимости оказываемых школой услуг может измениться с изменением величины заработной платы работников образования по ЕТС, увеличения ставок педагогического работника по результатам его аттестации или по решению родительского комитета группы.

4.1.3. Договор, может быть, расторгнут досрочно по обоюдному согласию сторон или при невыполнении одной из сторон своих обязательств.

   Наряду с установленными статьей 61 настоящего Федерального закона основаниями прекращения образовательных отношений по инициативе организации, осуществляющей образовательную деятельность, договор об оказании платных образовательных услуг может быть расторгнут в одностороннем порядке этой организацией в случае просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг, а также в случае, если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) обучающегося.
 4.1.4. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения  обеими сторонами.
4.1.5. После оказания услуги Исполнитель не гарантирует, а Заказчик не вправе требовать зачисление

ребенка в первый класс образовательного учреждения Исполнителя лишь на основании того, что      Ребёнку оказаны услуги по настоящему договору.

 4.1.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр хранится   у Заказчика,  другой - у Исполнителя.

5. Оплата услуг
5.1. Заказчик оплачивает услуги, указанные в разделе 1 из расчета 1 час занятия  – 150 рублей. За 1 полугодие курса обучения необходимо оплатить сумму 5850 руб. до 25 октября 2022 года, за 2 полугодие до 01 февраля  2023 года  сумму 5850 руб.

5.2. Оплата услуг производится в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на внебюджетный счет школы по  реквизитам:

Реквизиты:
Получатель:  МБОУ «СОШ №23»

ИНН 1650084063  КПП 165001001  ОКТМО 92730000
р/с 03234643927300001100

л/с ЛБВ30800632-СОШ23

КБК 800 000 00000 00 0000 130
Отделение- НБ Республика Татарстан банка России/УФК по

РТ, г. Казань

БИК 019205400

Назначение платежа: л/с ЛБВ30800632-СОШ23 за дошкольное обучение Ф.И. ученика
5.3.  Оплата услуг удостоверяется квитанцией об оплате.

5.4. При отсутствии ученика на занятиях без уважительной причины сумма оплаты возврату не подлежит.

6. Основания изменения и расторжения договора.
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. Исполнитель   вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору более 3 раз.
 6.3. Договор   считается   расторгнутым   со   дня   письменного   уведомления   Исполнителем   Заказчика об отказе от исполнения договора.
7. Срок действия договора и другие условия
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня заключения сторонами и действует до окончания курса обучения.
7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
Исполнитель                                                                                                 Заказчик
МБОУ «СОШ №23»                                                                                    ​​​​​​​​​​​​​​​ _____________________________________________
РФ, РТ, г.Набережные Челны, ул. Ш. Усманова, д. 82 (47/09)                                 (Фамилия, Имя, Отчество)
Тел. (8552) 54-36-25, 54-37-59                                                                      _____________________________________________                                                                                          ________________________                                                                                                 (паспортные данные)
                                                                                                                         _____________________________________________
Директор___________________ С.В.Королева
                         (паспортные данные)
                                                                                                                                       _______________________________________________
                                                                                                                                                       (домашний адрес, телефон)
                                                                                                                                  ______________________________________________
                                                                                                                                                                   (подпись)
  С положением об оказании школой дополнительных платных образовательных услуг     ознакомлены:
______________________________ подпись
  С калькуляцией ознакомлены:
______________________________подпись